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RESTAURAÇÃO/COZINHAS/BAR

CRISTAL BAR HYGIENE

LAVAGEM AUTOMÁTICA
DA LOUÇA

1 .

EASY AUTOMATIC DISHWASHING

008.0862

-  2021  -  

008.0861

6 KG

24 KG

DETERGENTE ALCALINO PARA LAVAGEM
AUTOMÁTICA DA LOUÇA

EASY RINSE AID

008.0894

008.0907

5 L

20 L

ABRILHANTADOR ÁCIDO PARA LAVAGEM
AUTOMÁTICA DA LOUÇA

008.0299
5 L

DETERGENTE SANITIZANTE COM CLORO ACTIVO
PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇA E COPOS

 

EASY CHLOR DISHWASHING LAVA
COPOS

008.0890
5 L

DETERGENTE ALCALINO DE CLORO ATIVO,
ESPECÍFICO PARA A LAVAGEM AUTOMÁTICA DA

LOUÇA
 

CRISTAL SUPER

008.0295

008.0492

6 KG

24 KG

DETERGENTE PARA MÁQUINAS DE LAVAR LOUÇA
PROFISSIONAIS (ÁGUAS BRANDAS)

 

ECO RINSE ECOLABEL

008.0297

008.0495

5 L

20 L

ABRILHANTADOR NEUTRO ESPECÍFICO PARA
TODOS OS TIPOS DE ÁGUA



008.0176

-  2021  -  

5 L

NOVO
5 L

FAIRY ULTRA CONCENTRADO

008.0125
5 L

CRISTAL WASH

CRISTAL WASH PLUS SAN

DETERGENTE CONCENTRADO HIGIENIZANTE PARA
A LAVAGEM MANUAL DA LOUÇA
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CRISTAL WASH PLUS ZERO

2 .LAVAGEM MANUAL DA
LOUÇA

ROMATILD LAVA LOUÇA MANUAL

DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM
MANUAL DA LOUÇA

DETERGENTE NATURAL PARA A LAVAGEM
MANUAL DA LOIÇA / ORIGEM VEGETAL

LAVA LOUÇA MANUAL SUPER CONCENTRADO
 

008.0291

008.0491

5 L

20 L

DETERGENTE NEUTRO PARA A LAVAGEM MANUAL
DA LOUÇA

008.1150
5 L

008.0067
1 L

OPTIMUM EXTRA HIGIENE

008.0115
5 L

PRODUTO LÍQUIDO ALTAMENTE CONCENTRADO
PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇA.

DISSOLVE AS GORDURAS MAIS RESISTENTES COM
RAPIDEZ E UMA ACÇÃO HIGIENIZANTE

008.0368
2 L



008.0958
0,5 L

NOVO

DETERGENTE DESINFETANTE HIDROALCÓOLICO,
ADEQUADO PARA TODAS AS SUPERFÍCIES

LAVÁVEIS

S.F. MULTIGIENIC

DESENGORDURANTE DESINFECTANTE PARA A
LIMPEZA DE TODAS AS SUPERFÍCIES

 

XTRA-ALKO

DETERGENTE DESINFETANTE HIDROALCÓOLICO
PRONTO PARA O USO

008.0046
0,5 L

0,5 L

XTRA-DEGREASER

EASY MULTIPURPOSE ALCOLIC SAN

0,5 L

3 .SUPERFÍCIES  DIVERSAS /
BANCAS /  MESAS /  V ITRINES

EASY MULTIPURPOSE CLEANER SAN

-  2021  -  

HIGIENIZANTE PARA TODAS AS SUPERFÍCIES
LAVÁVEIS

008.0068

008.1097

0,5 L

5 L

EASY DEGREASER SPRAY

DESENGORDURANTE PRONTO A USAR PARA
TODAS AS SUPERFÍCIES

008.1109

DESENGORDURANTE SUPER ACTIVO E PRONTO
PARA A USAR

008.0037

0,5 L
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008.0867
5 L

NOVO

DETERGENTE CLORADO PARA A LIMPEZA E A
HIGIENIZAÇÃO DE PAVIMENTOS E SUPERFICIES

LAVÁVEIS

S.F. 120 ZERO

DESENGORDURANTE CÁUSTICO NATURAL
SUPERATIVO / ORIGEM VEGETAL

CLEANOX

DETERGENTE HIGIENIZANTE CONCENTRADO À
BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO PARA TODAS
AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E TAMBÉM  PARA USO

NO SETOR AGROALIMENTAR.
 

NOVO
5 L

008.1148
5 L

S.F. 120

EASY FLOOR CLEANER CHLOR SAN

5 L

4.PAVIMENTOS /  PAREDES

EASY CLEANER & DEGREASER

-  2021  -  

DETERGENTE ALTAMENTE DESENGORDURANTE,
INCOLOR E INODORO

NOVO
5 L

EASY FLOOR CLEANER SAN
 

DETERGENTE VERSÁTIL PARA TODAS AS
SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E PARA A MANUTENÇÃO

DE TODOS OS TIPOS DE PAVIMENTOS

DESENGORDURANTE SUPER-ACTIVO PARA A
LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE RESÍDUOS

ORGÂNICOS

008.0306

NOVO

5 L

20 L
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008.0863
0,5 L

DETERGENTE ALCALINO PARA A REMOÇÃO DE
GORDURA CARBONIZADA DE FORNOS,

GRELHAS, ETC

S.F. 210

DESENGORDURANTE PARA FORNOS, FOGÕES E
GRELHADORES

 

008.0177
5 L

0,5 L

PRODUTO PARA POLIMENTO FORMULADO PARA
SUPERFÍCIES EM AÇO INOX QUE NÃO SEJAM

UTILIZADAS NA PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS

008.0615

0,75 L

5 .FORNOS /  GRELHAS /
EXAUSTORES

EASY OVEN & GRILL CLEANER

-  2021  -  

008.0043

008.0293

0,5 L

5 L

ROMATILD TIRA GORDURAS
 

DESENGORDURANTE HIDROSSOLÚVEL

GRILL CLEANER PLUS ECOLABEL
 

DESENGORDURANTE NATURAL PARA FORNOS,
FOGÕES E GRELHADORES / ORIGEM VEGETAL

008.0915

0,5 L

TERGI INOX

LIMPADOR PARA SUPERFÍCIES EM AÇO
INOXIDÁVEL

008.0034

SUMA INOX CLASSIC D7
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6 .LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO
DAS MÃOS

-  2021  -  

LOTION CREAM

008.0286
5 L

SABÃO DE MÃOS NATURAL EM CREME
PERFUMADO

 

ROMATILD GEL MÃOS SUAVE
 

008.0182
5 L

SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO

DERMAGEL
 

GEL HIDROALCÓOLICO DESINFETANTE PARA
MÃOS SEM ENXAGUAR

008.1093

008.1106

0,5 L

5 L

SANIDERM BAC
 

GEL DE MÃOS DESINFETANTE BACTERICIDA

008.0211
5 L
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ANTIBAC CREAM
 

SABONETE DESINFECTANTE EM CREME PARA AS
MÃOS

008.0285

5 L

008.1096

0,8 L

EASY HAND CREAM

008.1031
5 L

SABONETE LÍQUIDO PARA LAVAR AS MÃOS

008.0902
0,8 L



7 .HIGIENIZAÇÃO DE
ALIMENTOS

SANICHLOR 160 TABS

008.0395

-  2021  -  

DESINFETANTE CLORADO EM PASTILHAS PARA
VEGETAIS CRUS E FRUTA

MIKROCHLOR LIQUID

008.0326
4 L

DESINFETANTE LIQUIDO PARA FRUTAS E
VERDURAS
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NOTA:
*AOS PREÇOS INDICADOS ACRESCE O VALOR DO IVA

8.S ISTEMAS DE 
DOSEAMENTO

-  2021  -  

A Higimarto em parceria com a Sutter, disponibiliza uma vasta gama de
equipamentos, selecionados, graças à experiência da nossa equipa,
composta por ferramentas para o setor da cozinha e por sistemas de
dosagem automática e acessórios, úteis nos principais âmbitos da limpeza
profissional, completados pela consultoria e assistência de técnicos
especializados.

Todos estes equipamentos podem ser cedidos e instalados gratuitamente
na compra regular dos nossos produtos.

Estes equipamentos têm como objetivo não só tornar utilização dos
produtos mais prática e fácil, mas também ajudar na redução significativa
do desperdício de produto, tornando a sua utilização diária mais
económica.
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